ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG 4         Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

          Số:      /TB.HĐ-NVQS                     Phường 4, ngày       tháng      năm 2025

  THÔNG BÁO

Về việc đăng ký Nghĩa vụ quân sự năm 2025

 Căn cứ Luật Nghĩa vụ Quân sự năm 2015;

Căn cứ kế hoạch số 231/KH-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2025 của UBND

phường 4, thành phố Sa Đéc về việc đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2025;

 Nay Ủy ban nhân dân phường 4:

THÔNG BÁO

 1. Tất cả nam công dân đủ 17 tuổi trong năm (sinh năm 2008) và công dân nam

trong độ tuổi thực hiện nghĩa vụ quân sự nhưng chưa đăng ký nghĩa vụ quân sự; hiện

cư trú, sinh sống trên địa bàn phường 4

 2. Thời gian: Vào lúc 07 giờ 30 phút đến 16h30 phút ngày 15/4/2025 có mặt

tại Ban CHQS Phường 4, thành phố Sa Đéc, để đăng ký nghĩa vụ quân sự (thời gian

01 ngày).

 - Thanh niên nào đi làm ăn xa, gia đình có trách nhiệm gọi con, em mình về để

đăng ký nghĩa vụ quân sự đúng thời gian và địa điểm trên.

 - Nếu thanh niên nào cố tình trốn tránh hoặc gia đình cố tình bao che cho con,

em mình, thì Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường 4 căn cứ vào Luật nghĩa vụ quân sự

và Nghị định 37/2022/NĐ-CP của Chính phủ để xử lý.

 3. Đề nghị các gia đình có trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở con, em mình thực

hiện đúng theo tinh thần thông báo này. Đồng thời đề nghị thanh niên đi đúng thời

gian đã ghi trong Lệnh gọi đăng ký nghĩa vụ quân sự./.

               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

* Khi đi mang theo:                  KT.CHỦ TỊCH

- Lệnh gọi đăng ký NVQS.      PHÓ CHỦ TỊCH

- Thẻ căn cước công dân)

- Giấy khai sinh.

                        Phạm Thị Ngọc Thanh

 *Căn cứ Điều 4, Nghị định 37/2022/NĐ-CP/CP ngày 22/7/2022 ( Sửa đổi,

bổ sung 01 số Điều của Nghị định 120/NĐ-CP) Vi  phạm các quy định về đăng ký

nghĩa vụ quân sự.

* * Sửa đổi, bổ sung khoản 2 và khoản 3 Điều 4 như sau:

  2. Phạt tiền từ 8.000.000 đồng đến 10.000.000 đồng đối với một trong các hành

vi sau:

a) Không đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu, trừ trường hợp quy định tại khoản 1

Điều này;

b) Không thực hiện đăng ký phục vụ trong ngạch dự bị theo quy định;

c) Không đăng ký nghĩa vụ quân sự bổ sung khi có sự thay đổi về chức vụ công tác,

trình độ học vấn, trình độ chuyên môn, tình trạng sức khỏe và thông tin khác có liên

quan đến nghĩa vụ quân sự theo quy định;

d) Không thực hiện đăng ký nghĩa vụ quân sự khi thay đổi nơi cư trú hoặc nơi làm

việc, học tập theo quy định;

đ) Không thực hiện đăng ký nghĩa vụ quân sự tạm vắng theo quy định.

3. Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc thực hiện thủ tục đăng ký nghĩa vụ quân

sự lần đầu đối với hành vi vi phạm quy định tại điểm a khoản 2 Điều này; đăng ký

nghĩa vụ quân sự trong ngạch dự bị đối với hành vi vi phạm quy định tại điểm b

khoản 2 Điều này; đăng ký nghĩa vụ quân sự bổ sung, đăng ký khi thay đổi nơi cư trú

hoặc nơi làm việc, học tập đối với hành vi vi phạm quy định tại điểm c, điểm d khoản

2 Điều này; đăng ký tạm vắng đối với hành vi vi phạm quy định tại điểm đ khoản 2

Điều này.”.

      ________

* Trạm truyền thanh thông báo trên đài

Từ ngày 09/4/2025 đến 15/4/2025

(Thông báo liên tục mỗi ngày 02 lần)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T10:21:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thị Ngọc Thanh<ptnthanh.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T10:37:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T10:37:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T10:37:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T10:37:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!